
I E K Š Ē J Ā S   D R O Š Ī B A S  
B I R O J S
2 0 2 4 . G A D S

P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S

pasts@idb.gov.lv  |  +371 67209000 0 1  |   0 7  |   2 0 2 5



VA D Ī B A S  U Z R U N A

2024. gads Iekšējās drošības birojā (turpmāk- Birojs) 
aizritējis intensīvā un mērķtiecīgā darbā – stiprinot 
profesionālo kapacitāti, apzinot virzienus, kuros 
turpināt attīstību, un nosakot jomas, kurās nepieciešami 
uzlabojumi.
Biroja lietvedībā esošo kriminālprocesu dinamika 
apliecina, ka noziedzīgi nodarījumi tiesībsargājošajās 
institūcijās joprojām saglabājas kā nopietns 
izaicinājums, tādējādi šī joma prasa nepārtrauktu 
uzraudzību un izvērtējumu. 2024.gadā izmeklēts 121 
kriminālprocess un prokuratūrai kriminālvajāšanas 
uzsākšanai nodoti 48 kriminālprocesi par 113 
noziedzīgiem nodarījumiem pret 78 personām, no 
kurām vairāk nekā puse ir amatpersonas. 

Iekšējās drošības biroja 
priekšnieks Igors Jaunrodziņš

Analizējot 2024. gadā izmeklēto noziedzīgo nodarījumu tendences, vērojams pieaugums to 
kriminālprocesu skaitā, kas nosūtīti kriminālvajāšanas uzsākšanai par dienesta pilnvaru 
pārsniegšanu, kas saistīta ar vardarbību, informācijas ļaunprātīgu izmantošanu un dokumentu 
viltošanu. Vienlaikus novērots kukuļošanas gadījumu īpatsvara samazinājums. Šāda 
noziedzīgu nodarījumu tendence un identificētie riski ļauj noteikt turpmākās prioritātes – gan 
kontroles mehānismu stiprināšanā, gan preventīvās jomas attīstībā.
2024.gadā, pamatojoties uz Iekšējās drošības biroja veiktajām izmeklēšanām, notiesātas 42 
personas. Šis skaits apliecina soda neizbēgamību par izdarītiem noziedzīgiem nodarījumiem.  
Būtiska uzmanība Biroja darbībā tiek pievērsta sabiedrības informēšanai un prevencijas 
darbam. Aizvadītajā gadā organizēti 80 preventīvie pasākumi, kuru mērķauditorijā bija gan 
amatpersonas, gan jaunieši, gan arī sabiedriskās organizācijas. Īstenojot preventīvos 
pasākumus, secināms, ka arvien lielāka nozīme ir digitālajiem kanāliem – tie ļauj sasniegt 
plašāku sabiedrības daļu ar skaidri formulētiem vēstījumiem par godprātību un atbildību.
Sabiedrības iesaiste Biroja darbā 2024.gadā turpinājusi pieaugt – saņemti vairāk nekā 1100 
iesniegumi, kā arī 463 anonīmi ziņojumi. Šie rādītāji liecina par sabiedrības augošo modrību 
un gatavību ziņot par amatpersonu iespējami pretlikumīgu rīcību. Vienlaikus tie apliecina 
uzticēšanos Biroja darbam, kas veidojas ilgtermiņā, balstoties uz konsekventu un profesionālu 
rīcību.
2025.gads Birojam ir īpašs – gada sākumā stājušies spēkā grozījumi, kas paplašina  kompetenci, 
tajā iekļaujot arī izmeklēšanu par Ieslodzījuma vietu pārvaldē nodarbināto visa veida 
noziedzīgiem nodarījumiem. Savukārt gada nogalē tiks atzīmēta Biroja desmitā gadadiena – 
atskaites punkts, kas ļauj ne tikai apzināt paveikto, bet arī skaidrāk iezīmēt virzienus 
nākamajai desmitgadei.
Iekšējās drošības stiprināšana arī turpmāk būs valsts prioritāte, tāpēc Birojs konsekventi pildīs 
savu likumā noteikto uzdevumu – nodrošināt tiesiskumu un objektivitāti tiesībaizsardzības 
iestāžu amatpersonu un darbinieku izdarīto noziedzīgo nodarījumu atklāšanā, izmeklēšanā un 
novēršanā, lai veicinātu sabiedrības uzticību valsts pārvaldei. Tuvojoties Biroja desmitajai 
gadadienai, atbilstoši mūsu vīzijai arvien apņēmīgāk īstenosim Biroja stratēģiskās ieceres – 
nodrošināt efektīvu izmeklēšanu un stiprināt tādu valsts pārvaldi, kurā valsts drošību un 
sabiedrisko kārtību nodrošina godprātīgas un uzticamas amatpersonas!



J U R I D I S K A I S  S T A T U S S  U N  K O M P E T E N C E

Birojs ir iekšlietu ministra pārraudzībā esoša valsts pārvaldes iestāde, kuras funkcijās 
ietilpst atklāt, izmeklēt un novērst noziedzīgus nodarījumus, kurus izdarījuši Iekšlietu 
ministrijas padotības iestāžu (izņemot Valsts drošības dienesta) un Ieslodzījuma vietu 
pārvaldes nodarbinātie, kā arī ar vardarbību saistītus noziedzīgus nodarījumus, kurus, 
pildot dienesta pienākumus, izdarījuši Ostas policijas un pašvaldības policijas 
darbinieki.

S T R U K T Ū R A

nodarbināto izdarītie 
noziedzīgie nodarījumi

dienesta pienākumu pildīšanas laikā 
izdarītie noziedzīgie nodarījumi, ja tie 

saistīti ar vardarbību

OSTAS 
POLICIJA

* izņemot 
Valsts drošības dienestu

Valsts 
policija

Valsts 
ugunsdzēsības un 

glābšanas 
dienests Nodrošinājuma 

valsts aģentūra

Pilsonības un 
migrācijas 

lietu pārvalde Iekšlietu 
ministrijas 
poliklīnika

Iekšlietu 
ministrijas 

informācijas 
centrs

Iekšlietu 
ministrijas 

veselības un 
sporta 
centrsValsts 

robežsardze

IEKŠLIETU 
MINISTRIJAS 

padotības 
iestādes*

PAŠVALDĪBAS 
POLICIJA

IESLODZĪJUMA 
VIETU

PĀRVALDE

KOMPETENCE



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

Neesi vienaldzīgs! Informē par 
notikušu vai plānotu 
noziedzīgu nodarījumu!

I E S N I E G U M I 2024.gadā Birojā saņemti 1118 iesniegumi (2023.gadā – 
987), kas ir par 13,3% vairāk nekā 2023.gadā. 
Iesniegumu, kuru izskatīšana ietilpst Biroja
kompetencē īpatsvars saglabājies praktiski 
nemainīgs (63,4%) – 2023.gadā tie bija 65,8%, bet 
2022.gadā – 65%. 

I n f o r m a t ī v a i s  
u z t i c ī b a s  t ā l r u n i s
6 7 2 0 9 0 5 5

2 1 11 1 1 8 2 5 2

978 987

1118

636 649
709

243

429 463

Iesniegumu skaits T.sk. iesniegumu skaits, kuru izskatīšana ietilpst Biroja kompetencē Anonīmi saņemto ziņu skaits

2022 2023 2024

0

500

1000

Pēdējo divu gadu laikā iedzīvotāji aizvien aktīvāk Birojam ziņo, izmantojot elektroniskos 
saziņas tīklus, t.sk. anonīmi.  Uzticības tālrunī saņemto ziņu skaits salīdzinājumā ar 
2023.gadu ir palielinājies par 8%. 

Birojā saņemtie iesniegumi



662662  662

6363  63

7878  78

3737  37

1616  16

2424  24

11  1

22  2

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650

VP

PP

IeVP

VRS

PMLP

VUGD

NVA

IC

No kopējā iesnieguma skaita, 734 gadījumos tie  saņemti no fiziskām un juridiskām 
personām, 332 – pēc piekritības no citām iestādēm, pārējie saņemti anonīmi.  
Visbiežāk iesniegumos ir ziņas par iespējamiem noziedzīgiem nodarījumiem, kas 
var tikt kvalificēti pēc Krimināllikuma 24.nodaļas “Noziedzīgi nodarījumi valsts 
institūciju dienestā” - 2024.gadā tādi bija 594 iesniegumi (2023.gadā – 555).

4 3 ,4 8 % 2 0 ,7%
1 6 , 1 3 %

9 %
3 1 ,76 %

R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

Analizējot Birojā saņemtos iesniegumus 
reģionālajā griezumā, 2024.gadā (tāpat kā 
2022.-2023.gadā) lielākais kriminālvajāšanas 
uzsākšanai nosūtīto kriminālprocesu skaits 
ir par Rīgā, Rīgas (43,8%) un Latgales (31,3%) 
reģionos izdarītajiem noziedzīgiem 
nodarījumiem. 

Atskaites periodā saglabājas iepriekšējo gadu tendence -  tā kā iedzīvotāji ikdienā visbiežāk 
saskaras ar Valsts policijas (VP) pārstāvjiem, visbiežāk informācija par iespējamiem 
noziedzīgiem nodarījumiem tiek saņemta par Valsts policijas nodarbinātajiem.

2024.gadā nav saņemti iesniegumi par Ostas policijas nodarbinātajiem. 
Saņemti 163 iesniegumi saņemti par iestāžu darbiniekiem, kas nav Biroja kompetencē.

Iesniegumu procentuālais skaits reģionālā 
griezumā un norāde par % skaita pieaugumu vai 

samazinājumu salīdzinājumā ar 2023.gadu

Iesniegumu skaita sadalījums pēc iestādes, par kuras nodarbināto rīcību saņemta sūdzība



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

L Ē M U M I  P A R  AT T E I K Š A N O S  U Z S Ā K T  K R I M I N Ā L P R O C E S U

Lēmumi par atteikšanos uzsākt kriminālprocesu pieņemti 17,7% no izskatīto iesniegumu 
skaita (2023.gadā - 25,1%). 

987

248

1118

198

2023 2024

Iesniegumi kopā Lēmumi par atteikšanos uzsākt
 kriminālprocesu

0

500

1000

Noziedzīgu nodarījumu valsts 
institūciju dienestā izmeklēšanas
prokuratūra  veica pārbaudi  152 
materiālos, kuros pieņemts lēmums 
par atteikšanos uzsākt
kriminālprocesu (76,8% no visiem 
atteikuma materiāliem).
Papildus pārbaudei netika saņemts
neviens materiāls.             

234234  234

161161  161

4343  43

2929  29

2525  25

2323  23

2121  21

227227  227

112112  112

6262  62

4646  46

4343  43

3232  32

2929  29

2023

2024

0 50 100 150 200

Vardarbība/draudi pildot dienesta
 pienākumus

Cita dienesta pilnvaru pārsniegšana,
 dienesta stāvokļa ļaunprātīga

 izmantošana

Bezdarbība

Dienesta viltojums/nepatiesas liecības
 sniegšana/apzināti nepatiess ziņojums

Korupcija

Neizpaužamu ziņu izpaušana

Dienesta stāvokļa ļaunprātīga
 izmantošana mantkārīgā nolūkā

134

103

2023 2024

0

50

100

Analizējot divu gadu datus konstatējams, ka 
visbiežāk tika pieņemti lēmumi par 
atteikšanos uzsākt kriminālprocesu par 
iespējamu amatpersonu izdarītu vardarbību 
vai tās piedraudējumu, pildot dienesta 
pienākumus (52%).

Iesniegumu skaits par noziedzīgiem nodarījumiem valsts institūciju dienestā

Vardarbība vai tās piedraudējums, pildot 
dienesta pienākumus

2024.gadā saņemti 43 iesniegumi par amatpersonu iespējami izdarītiem noziedzīgiem 
nodarījumiem, kas saistīti ar vardarbību ārpus dienesta pienākumu pildīšanas.



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I
Objektīva un neatkarīga izmeklēšana

K R I M I N Ā L P R O C E S I

2024.gadā Biroja lietvedībā atradās 121 kriminālprocess (2023.gadā - 142 
kriminālprocesi), pēc piekritības tika  saņemti par 6  kriminālprocesiem mazāk nekā 
2023.gadā. Pārskata periodā Birojā uzsākti par 2 kriminālprocesiem vairāk nekā 
2023.gadā.

Izmeklēto kriminālprocesu ietvaros uzlikts arests 11 personu mantai: arestēta skaidra 
nauda un naudas līdzekļi bankas kontos vairāk nekā 11  tūkstoši eiro apmērā, 
1  nekustamais īpašums 20 tūkstoši eiro vērtībā un 10 transportlīdzekļi apmēram 
20  tūkstoši  eiro vērtībā. Kopējais arestētās mantas apmērs bija vairāk nekā 50 
tūkstoši eiro. 

A R E S T Ē T I  F I N A N Š U  
L Ī D Z E K Ļ IA R E S T Ē T S  Ī P A Š U M S

1 1  4 4 5  
t ū k s t o š i   e i r o1 0 1

Kopumā atskaites periodā paralēlā finanšu izmeklēšana ir veikta 21 kriminālprocesā (27 
reizes) par 65 fiziskām personām un 11 juridiskām personām. To ietvaros pārbaudīti 
personām piederošie īpašumi, to rīcībā esošie finanšu līdzekļi un virzība, dati 
informāciju sistēmās, u.c. informācija.

 2023 2024

Veikta pirmstiesas 
izmeklēšana (lietvedībā)

142 121

Lietvedībā no iepriekšējiem 
periodiem

65 48

Uzsākti kriminālprocesi 50 52

Saņemti kriminālprocesi 27 21

Pabeigti kriminālprocesi 92 69

Kriminālprocesu skaita dinamika 2023.–2024.gadā



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

2024.gadā Birojā uzsākti 52 kriminālprocesi  
(uzsākto kriminālprocesu skaits, salīdzinot ar 
2023.gadu, nav būtiski mainījies)  par 90 
noziedzīgiem nodarījumiem.

2024.gadā 48%   kriminālprocesu uzsākti par noziedzīgiem nodarījumiem valsts 
institūciju dienestā (2023.gadā - 54%), no kuriem 13% kriminālprocesi ir par dienesta pilnvaru 
pārsniegšanu, kas ir saistīta ar vardarbību (2023.gadā- 15).

2024.gadā reģistrēto dienesta pilnvaru pārsniegšanas, kas saistīta ar vardarbību,  
skaits samazinājās uz pusi salīdzinājumā ar 2023.gadu. Atskaites periodā visvairāk 
kriminālprocesu ir uzsākti par amata noziegumiem, par noziedzīgiem nodarījumiem 
tautsaimniecībā  un par dienesta laikā izdarītiem vardarbīgiem noziegumiem.

 s m a g u  u n  s e v i š ķ i  
s m a g u  n o z i e g u m u  

s k a i t s
u z s ā k t a j o s  

k r i m i n ā l p r o c e s o s

2 1

18

97

4

3

3

3
3 11

valsts institūciju dienestā (izņemot vardarbību) (34.62%) tautsaimniecībā (17.31%)

dienesta pilnvaru pārsniegšana, kas saistīta ar vardarbību (13.46%) pret personas veselību (7.69%)

pret īpašumu (5.77%) pret vispārējo drošību un sabiedrisko kārtību (5.77%) pret jurisdikciju (5.77%)

pret pārvaldības kārtību (5.77%) pret ģimeni un nepilngadīgajiem (1.92%)

pret tikumību un dzimumneaizskaramību (1.92%)

Uzsākto kriminālprocesu iedalījums pēc noziedzīga nodarījuma veida

4

17

64

2 3

noziedzīgu nodarījumu skaits

sevišķi smagi noziegumi smagi noziegumi mazāk smagi noziegumi kriminālpārkāpumi pēc piederības grupas
 objektam

0

25

50



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

2024.gadā reģistrētie kukuļošanas gadījumi saistīti ar Valsts policijā un Valsts 
ugunsdzēsības un glābšana dienestā nodarbināto, realizētajām funkcijām ceļu satiksmes 
un ugunsdrošības uzraudzības jomā. Kukuļa apmēri ir sākot ar 500 eiro un līdz 2500 eiro 
(vidējais kukuļa apjoms – 1500 eiro).

2024.gadā Birojā izmeklēti 8 kriminālprocesi par noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizāciju pēc Krimināllikuma 195.panta pazīmēm.  Kā predikatīvie noziedzīgie 
nodarījumi lielākoties ir noziedzīgi nodarījumi tautsaimniecībā, kas saistīti ar 
izvairīšanos no nodokļu nomaksas un nereģistrētu saimniecisko darbību. 2024.gadā 
kriminālvajāšanas uzsākšanai prokuratūrai nosūtīti 2 kriminālprocesi par 
noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu.

Analizējot kriminālprocesusus par noziedzīgiem nodarījumiem, kas izdarīti ārpus 
dienesta,  2024.gadā visvairāk uzsākti kriminālprocesi  par noziedzīgiem nodarījumiem
tautsaimniecībā - 9 (2023.gadā – 11), par noziedzīgi nodarījumiem pret īpašumu - 3 
(2023.gadā - 5),  par noziedzīgiem nodarījumiem pret veselību  - 4. Savukārt par 
noziedzīgiem nodarījumiem pret ģimeni un nepilngadīgajiem uzsākts 1 
kriminālprocess (2023.gadā tika uzsākti 2). 

Uzsākto kriminālprocesu skaits par VP amatpersonu izdarītajiem noziedzīgiem 
nodarījumiem skaidrojams ar iestādes tiešo funkciju izpildi, ikdienā bieži saskaroties ar 
sabiedrību, t.sk. kontrolējot personu rīcības likumību, un iestādes nodarbināto skaitu.

24

8

7

4

3
2 1 1 1 1

VP (46.15%) Privātpersonas (15.38%) VUGD (13.46%) VRS (7.69%) IeVP (5.77%)

IeM IC (3.85%) PP (1.92%) NVA (1.92%) VID (1.92%) PMLP (1.92%)

Uzsākto kriminālprocesu skaits pēc iestādes, kuras amatpersonas rīcība izmeklēta



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

Reģionālajā griezumā 2024.gadā (tāpat kā 2022.-2023.gadā) lielākais kriminālvajāšanas 
uzsākšanai nosūtīto kriminālprocesu skaits ir Rīgā, Rīgas reģionā (43,8%) un Latgales 
(31,3%) reģionā izdarītajiem noziedzīgiem nodarījumiem .

2024.gadā  Birojā  pirmstiesas 

izmeklēšana pabeigta 69 

kriminālprocesos  – 57% no lietvedībā 

esošiem kriminālprocesiem, kas ir par 23 

kriminālprocesiem mazāk nekā iepriekšējā 

gadā. 

6 9

  4 8

1 2

P A B E I G T I

N O S Ū T Ī T I  
K R I M I N Ā L V A J Ā Š A N A S   

U Z S Ā K Š A N A I

I Z B E I G T I

9 N O S Ū T Ī T I  P Ē C  
P I E K R I T Ī B A S

11

10

9

5

3

3

3
1 1 1 1

amata noziegumi (izņemto vardarbību) (22.92%) tautsaimniecībā (20.83%)

dienesta laikā izdarīti vardarbīgi noziegumi (18.75%) satiksmes drošību (10.42%)

vispārējo drošību un sabiedrisko kārtību (6.25%) NN pret īpašumu (6.25%) NN pret personas veselību (6.25%)

NN pret tikumību un dzimumneaizskaramību (2.08%) ģimeni un nepilngadīgajiem (2.08%) NN pret dabas vidi (2.08%)

NN pret pārvaldības kārtību (2.08%)

Kriminālvajāšanas uzsākšanai nosūtītie kriminālprocesi pēc piederības noziedzīga 
nodarījuma veida

Kriminālvajāšanas uzsākšanai nosūtīto kriminālprocesu un personu, pret kurām 
rosināts uzsākt kriminālvajāšanu, skaits



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

Analizējot amatpersonu, pret kurām ierosināts uzsākt kriminālvajāšanu, profilu 
secināms:

amatpersonas vidējais vecums ir 39 gadi, t.sk. 32,69% jaunāki par 30 gadiem, 61,53% 
vecumā no 30 līdz 50 gadiem un 5,76% vecāki par 50 gadiem;
 79% vīrieši;
vidēji dienestā 12 gadus;
40% iepriekš disciplināri sodītas;
neieņem vadošu amatu.

Veiktā datu analīze ļauj secināt, ka lielākā daļa amatpersonu, pret kurām rosināts uzsākt 
kriminālvajāšanu,  bija nodarbinātas VP - 46%, VRS - 19% , Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestā (VUGD) - 15% .

V P  2 4  

V R S  1 0  

V U G D  8  

P P  5
2 6  

2024.gadā Birojs kriminālvajāšanas uzsākšanai nosūtījis 48 kriminālprocesus par 
78 personu  (t.sk. 52 amatpersonu) izdarītajiem 113 noziedzīgiem nodarījumiem 
(2023.gadā – 72, +8%). 
Aptuveni piektā daļa no 2024.gadā kriminālvajāšanas uzsākšanai nosūtītajiem 
kriminālprocesiem bija par dienesta pilnvaru pārsniegšanu, kas saistīta ar vardarbību. 

2024. gadā pieauga amatpersonu veikto dienesta viltojumu un neizpaužamu 
ziņu izpaušanas gadījumu skaits, savukārt samazinājās kukuļošanas skaits.

p r i v ā t p e r s o n a s

N VA  1  

I e M  I C  1  

P M L P  3  



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

Noziedzīgie nodarījumi kriminālvajāšanas uzsākšanai nosūtītajos kriminālprocesos 
un tajos iesaistītās amatpersonas

68%



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

KRIMINĀLSODI

43
48 48

57 56
52

19

45

27

kriminālvajāšanas uzsākšanai nodotie kriminālprocesi

amatpersonas, pret kurām nosūtīti kriminālprocesi kriminālvajāšanas uzsākšanai notiesātas amatpersonas

2022 2023 2024

0

20

40

2024.gadā  30 Biroja izmeklētajos kriminālprocesos 35 amatpersonām piemēroti 
kriminālsodi: 22 kriminālprocesos notiesātas 27 amatpersonas un 3 privātpersonas, 
savukārt 8 kriminālprocesos piemērots prokurora priekšraksts par sodu 8 
amatpersonām. Savukārt, prokuratūrā izbeigti (noslēgts izlīgums) 4 kriminālprocesi 
pret 3 amatpersonām un 1 privātpersonu.

2626  26

33  3

22  2

2323  23

77  7

33  3

11  1

11  1

2023 2024

0 2.5 5 7.5 10 12.5 15 17.5 20 22.5 25

VP

VUGD

VRS

IeM IC

PMLP

Kriminālsodīto amatpersonu skaits pēc iestādes, kurā tā bija nodarbināta noziedzīga 
nodarījuma izdarīšanas brīdī

Kriminālvajāšanas uzsākšanai nosūtīto kriminālprocesu un personu, pret kurām rosināts 
uzsākt  kriminālvajāšanu, un notiesāto personu skaits

2024.gadā iztiesāšanā atrodās kopumā 114 kriminālprocesi, kriminālvajāšanas stadijā 
bija 7 kriminālprocesi.



R E Z U L T A T Ī V I E  R Ā D Ī T Ā J I

A m a t p e r s o n ā m  p i e m ē r o t i e  s o d i :

Ar reālu brīvības atņemšanas sodu sodītas  5 VP amatpersonas par kukuļņemšanu 
personu grupā pēc iepriekšējas vienošanās;
Ar nosacītu brīvības atņemšanas sodu sodītas 14 VP un 2 VUGD amatpersonas un 7 
amatpersonām piemērota tiesību ierobežošana ieņemt noteiktus amatus;
Ar sabiedrisko darbu sodītas 3 VP, 4 VUGD, 3 VRS un 1 PMLP amatpersona (vidēji 
175 stundas), kā arī 2 amatpersonām piemērota tiesību ierobežošana ieņemt 
noteiktus amatus;
Ar naudas sodu sodītas 1 IeM IC un  2 VP amatpersonas (vidēji 4850 eiro), kā arī 2 VP 
amatpersonām piemērota tiesību ierobežošana ieņemt noteiktus amatus.

Analizējot noziedzīgos nodarījumus, par kuriem amatpesonām piemēroti 
kriminālsodi, vairāk nekā puse, t.i. 20 (62,5%), bija izdarīti valsts institūciju dienestā 
(2023.gadā – 20), savukārt 18 izdarīti ārpus dienesta ( 2023.gadā – 12 (37,5%)).



N O Z I E D Z Ī G U  N O D A R Ī J U M U  N O V Ē R Š A N A

P R E V E N C I J A

Saskaņā ar Biroja darbības stratēģiju 2023.-2027.gadam un Biroja prioritārajiem 
mērķiem 2024.gadā veikti daudzveidīgi preventīvie pasākumi, kas vērsti uz Biroja 
prioritāro mērķu sasniegšanu pamatdarbības jomā:

Īstenojot izvirzītās prioritātes un veicamos uzdevumus, 2024.gadā veikti 80 
preventīvie pasākumi (2023.gadā – 71, 2022.gadā – 63), kas ir par 9 pasākumiem vairāk 
nekā 2023.gadā.

Veikto preventīvo pasākumu veidi:

informatīvi izglītojošie pasākumi noziedzīgu nodarījumu, kas saistīti ar vardarbību, 
un noziedzīgu nodarījumu, kas vērsti uz pretlikumīga mantiska labuma gūšanu, 
atklāšanai, izmeklēšanai un novēršanai;
amatpersonu noziedzīgas rīcības risku identificēšanas veicināšanu un risku 
mazināšanu;
sabiedrības informēšanu un iesaisti preventīvajos pasākumos.

informācija par Biroja konstatētajiem riskiem resora iestāžu darbībā (vēstules) un 
priekšlikumi risku mazinošo pasākumu veikšanai;
informatīvi un analītiski izvērtējumi;
tikšanās, sanāksmes ar iestādēm un nevalstiskajām organizācijām par sadarbību 
prevencijas jomā;
preventīvās vizītes;
semināru organizēšana par Biroja kompetences jautājumiem;
konferences;
prezentācijas, kā arī infografikas par resora iestādēs konstatēto problemātiku, 
identificētajiem riskiem;
citi preventīvie pasākumi.

Cīņa ar cēloņiem, 
ne tikai sekām!

2024.gadā sagatavotas 30 vēstules (2023.gadā – 32, 2022.gadā - 20) Iekšlietu ministrijas 
padotības iestādēm, informējot par pretlikumīgas rīcības riskiem.



P R E V E N C I J A

S a b i e d r ī b a s  i n f o r m ē š a n a  u n  i e s a i s t e  p r e v e n t ī v a j o s  
p a s ā k u m o s  

2024.gadā tika sagatavotas un publicētas preses relīzes par veiktajiem izmeklēšanas 
rezultātiem un  būtiskiem pasākumiem, kā arī sagatavotas infografikas par Biroja 
darbības rezultātiem, informēta sabiedrība par akutālajiem jautājumiem ar plašsaziņas 
līdzekļu starpniecību,  atbildot uz žurnālistu jautājumiem un  sniedzot publisku 
informāciju pēc Biroja iniciatīvas. Biroja producēto ziņu skaits publiskajā vidē – 143 
paziņojumi, t.sk. 56 ziņas Biroja publiskajā tīmekļvietnē, 87 Biroja ziņojumi X.com 
(Twitter) kontā.

K o n f e r e n c e s  u n  s e m i n ā r i
2024.gadā Birojs organizēja 2 tiešsaistes seminārus un 2 konferences:

Informatīvi izglītojošo pasākumu laikā Birojs uzrunāja ne tikai Iekšējās drošības
biroja likuma 4.pantā minēto iestāžu nodarbinātos, bet arī nevalstisko 
organizāciju pārstāvjus un šo organizāciju mērķauditoriju, jauniešus un citus 
sabiedrības locekļus, lai veidotu izpratni par amatpersonu rīcības tiesiskumu un 
likumību.

sadarbībā ar VID “Uzņēmējdarbības veikšanas tiesiskie aspekti un amatpersonu 
deklarācijas iesniegšanas un precizēšanas kārtība” – piedalījās vairāk nekā 300 
dalībnieki;
sadarbībā ar KNAB par amata savienošanu un interešu konflikta situācijām – piedalījās 
vairāk nekā 220 dalībnieki;
konference “Amatpersonu vardarbīga rīcība: mīti un realitāte” - piedalījās vairāk nekā 
400 dalībnieki.
sadarbībā ar VRS konference par “Nelikumīgas darbības ar maksāšanas līdzekļiem”, 
akcentējot kriminālatbildības un krāpšanas upura aspektus - piedalījās vairāk nekā 
730 dalībnieki.
 



S T A R P T A U T I S K Ā  S A D A R B Ī B A

2024.gadā Birojs īstenoja starptautisko sadarbību 
sekojošos virzienos:

  

dalība starptautiskajās organizācijās, mācībās un 
pieredzes apmaiņas pasākumos;
praktiskā sadarbība ar ārvalstu iestādēm;
informācijas apmaiņa.

S TA R P TA U T I S K Ā  S A D A R B Ī B A

2024.gadā ir pilnveidota starptautiskā sadarbība, t.sk. 
operatīvās darbības jomā. Realizēta aktīva dalība  
starptautisko organizāciju pasākumos, kā arī dalība 
starptautiskajās mācībās.
  

Biroja dalība starptautiskajās organizācijās:

1)  Iekšējās Kriminālizmeklēšanas tīklā (Internal 
Criminal Investigations Network – ICIN) ikgadējā
konferencē Madridē, Spānijā.
  

2)  Starptautiskās organizācijas Eiropas partneri pret 
korupciju (European Partners against Corruption – EPAC) 
un Eiropas Pretkorupcijas kontaktpunktu tīklā (European 
Contact-Point Network against Corruption – EACN) 
Ģenerālās Asamblejas sēdē un ikgadējā starptautiskajā 
konferencē pretkorupcijas jomā, Rumānijas galvaspilsētā 
Bukarestē  tiekoties ar ārvalstu iestādēm par savstarpējās 
sadarbības iespējām. 
  

Organizētas regulāras tikšanās ar FIB pārstāvjiem, kuru gaitā tika pārrunāti aktuālie 
sadarbības jautājumi, kā arī atbalsts apmācību (virtuālo aktīvu un citās jomās) un 
informācijas apmaiņas jomā. 



P E R S O N Ā L P O L I T I K A

Lai nodrošinātu Birojam deleģēto funkciju pilnvērtīgu izpildi, 2024.gadā turpināta šādu 
pasākumu īstenošana personālvadības jomā:

nodrošināta nodarbināto dienesta (darba) gaita atbilstoši normatīvo aktu 
regulējumam;
organizēti personāla atlases procesi vakanto amatu komplektēšanai;
atbilstoši normatīvo aktu regulējumam nodrošināta darba samaksa;
veiktas nodarbināto mācības un profesionālā izglītošana;
veikta nodarbināto darbības un rezultātu novērtēšana.

0.360.36  0.36

0.320.32  0.32

0.220.22  0.22

0.320.32  0.32

0.200.20  0.20

0.140.14  0.14

0.100.10  0.10

Personāla mainības koeficients

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0

0.1

0.2

0.3

8 1 7

96
amata 
vietas

2024.gada 31.decembrī Birojā bija 81 
nodarbinātais,  nokomplektēti 90% amata vietu. 
Rotācijas koeficients salīdzinājumā ar 2022. un 
2023.gadu ir būtiski uzlabojies un sastāda 0,10.

3

7

1

Pieņemti dienestā Atvaļināti no dienesta Izbeigtas darba un valsts
 civildienesta tiesiskās

 attiecības

0

2.5

5

Viena no Biroja vērtībām - 
profesionāls personāls! 

Vakanto amata vietu lielāko daļu joprojām veido amatpersonu ar speciālajām dienesta 
pakāpēm (ASDP) amata vietas. 



P E R S O N Ā L P O L I T I K A

Biroja nodarbināto profesionālās kvalifikācijas paaugstināšana ir noteikta Biroja 
personāla politikā un izriet no iestādes stratēģiskajiem mērķiem. Profesionālās 
kvalifikācijas virzieni un pasākumi ir noteikti Biroja mācību plānā kārtējam gadam.

Nodarbināto profesionālā kvalifikācija tika paaugstināta mācību centru, iestāžu un 
starptautisko organizāciju īstenotajos mācību un pieredzes apmaiņas pasākumos gan 
Latvijā, gan ārvalstīs klātienē un tiešsaistes režīmā. Lielāko daļu mācību organizēja 
Valsts policijas koledžas Izmeklētāju mācību centrs un Valsts administrācijas skola. 
Galvenās mācību jomas:

izmeklēšana;
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana;
korupcijas novēršana;
datu aizsardzība;
personāla vadība;
iepirkumi.

P E R S O N Ā L A  P R O F E S I O N Ā L Ā  K VA L I F I K Ā C I J A

68

4

24

60

4

22

Amata vietas Nokomplektētās amata vietas

ASDP VCI Darbinieki

0

20

40

60

Nokomplektēto amata vietu salīdzinājums ar amata vietu skaitu

2024.gadā 1.janvārī Birojā bija 8 vakantas amata vietas (6-ASDP, 2-darbinieku). 2024.gada 
31.decembrī bija 15 vakantas amata vietas (14-ASDP, 1- darbinieka).
Pārskata periodā Birojā vidējais faktiskais nodarbināto skaits bija 86 nodarbinātie, t.sk. 
60- ASDP, 4-VCI un 22- darbinieki. 



Motivēts, 
zinošs un 

pietiekošs 
personāls

Optimizēti 
iekšējie 
procesi

Pilnveidots 
materiāltehniskais 

un informatīvais 
nodrošinājums

Konkurētspējīgs atalgojums

Celta personāla profesionālā 
kompetence

Personāls apmierināts ar savu 
darba vidi un materiāltehnisko 

nodrošinājumu
Efektīvai funkciju veikšanai 

skaitliski atbilstošs personāls

Izveidoti un apstiprināti 
procesu apraksti

Birojā nodrošināta efektīva 
risku vadības sistēma

Pilnveidota Biroja informācijas 
sistēmas analītiskā un 

kontroles funkcionalitāte

Nodrošināta mūsdienīga 
tehniskā spēja, t.sk. IKT spēja, 

Biroja funkciju veikšanā

Nodrošinātas Biroja funkciju 
veikšanai nepieciešamās telpas

Biroja darbības stratēģijā 2023.-2027.gadam definētie prioritārie horizontālie mērķi

Rezultāts Izpilde

Izmeklētāju alga sasniedz rajona 
prokurora atalgojumu (95%) 80,3%

80% nodarbināto gadā paaugstina 
profesionālo kvalifikāciju 100%

83% nodarbināto apmierināti ar 
darbu (vismaz 7 no 10 ballēm) 94%

Nokomplektēto amata 
vietu īpatsvars ir 95% 90%

Detalizēti izstrādāti visu procesu 
apraksti

Samazinās augsta riska 
incidentu skaits 4*

Meklēto objektu 
skaits gadā sasniedz 

1300
3229

Palielinās elektronisko 
dokumentu īpatsvars 

(80%)

no 63,5% 
uz 67,2%

Pabeigta nepieciešamo 
telpu izbūve/pielāgošana Izpildē

Izpildē

*Ar rīkojumu apstiprinātas “Vadlīnijas Iekšējās drošības biroja incidentu uzskaitei”.

MērķisPrioritāte

2024.gadā Biroja nodarbinātie piedalījās 170 mācību pasākumos, mācību skaitam 
pieaugot par 47,83% salīdzinājumā ar 2023.gadu (2023.gadā – 115 pasākumi). Mācībās 
piedalījās 100% Biroja nodarbināto (2023.gadā – 96,51%), savukārt mācību neunikālo 
dalībnieku (t.i., viens un tas pats nodarbinātais varēja piedalīties vairākās mācībās)
skaits pieaudzis  par 39,19%, pārsniedzot 2023.gada rezultātu (792 mācību dalībnieki 
2024.gadā, 569 – 2023.gadā).

Stratēģijā plānoto snieguma rādītāju izpilde pamatā sasniedz prognozēto.   
Konstatēta nebūtiska atkāpe vienam  snieguma rādītājam - elektronisko dokumentu 
aprite nosūtāmajiem dokumentiem kriminālprocesu ietvaros pieaugusi par 3,5%. Šāda 
rādītāja rezultāta novirze neatstāj būtisku ietekmi uz stratēģijas izpildi. Var secināt, ka 
Birojs savā darbībā ievēro stratēģijā noteiktos svarīgākos horizontālos  snieguma 
rādītājus, un nav konstatēti fakti vai apstākļi, kas ietekmētu mērķu sasniegšanu. 



B U D Ž E T A  L Ī D Z E K Ļ U  I Z L I E T O J U M S

Pārskata periodā budžeta programmā 42.00.00 “Iekšējās drošības biroja darbība” 
piešķirts finansējums par kopējo summu 4 658 034 eiro, tai skaitā:

Kopumā piešķirtais finansējums ir nodrošinājis Biroja funkciju veikšanu un darbības 
rezultātu sasniegšanu.

Biroja darbības nodrošināšanai 4 596 596 eiro apmērā;
Biroja darbinieku kapacitātes stiprināšanai 61 438 eiro apmērā.

VA L S T S  PA M AT B U D Ž E TA  I E Ņ Ē M U M U  U N  
I Z D E V U M U  I Z P I L D E  2 0 2 4 . G A D Ā

I.

7.0.

II.

1.0.

1.1.

1000

2000

1.5.

7100

2.0.

5000

Kods

Budžeta programmas/ 
apakšprogrammas/pasākuma/
posteņa nosaukums

Apstiprināts 
likumā, eiro

Faktiskā 
izpilde, eiro

IEŅĒMUMI KOPĀ

Dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

IZDEVUMI KOPĀ

Uzturēšanas izdevumi

Kārtējie izdevumi

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Uzturēšanas izdevumu 
transferti

Valsts budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti

Kapitālie izdevumi

Pamatkapitāla veidošana

4 620 433

4 620 433

4 620 433

4 523 402

3 779 942

3 452 263

327 679

743 460

743 460

97 031

97 031

4 571 651

4 571 651

4 571 651

4 525 217

3 782 083

3 451 367

330 716

743 134

743 134

46 434

46 434

4 2 . 0 0 . 0 0  " I e k š ē j ā s  d r o š ī b a s  b i r o j a  d a r b ī b a "

Precizētais 
plāns, eiro

4 596 596

4 596 596

4 596 596

4 549 565

3 806 105

3 452 263

353 842

743 460

743 460

47 031

47 031



F I N A N Š U  P Ā R V A L D Ī B A  U N  N O R M A T Ī V A I S  R E G U L Ē J U M S

Tiek identificēti valsts budžeta līdzekļu izlietojuma riski un pieņemti lēmumi par to 
novēršanu saskaņā ar ārējo normatīvo aktu prasībām, kā arī Iekšlietu ministrijas izdoto 
iekšējo normatīvo aktu prasībām un atbilstoši Biroja 2020. gada 8. janvāra iekšējiem 
noteikumiem Nr. 1 “Budžeta līdzekļu apguves komisijas nolikums”, kas uzrauga un 
kontrolē Biroja finanšu līdzekļu izlietojumu.

F i n a n š u  r i s k u  v a d ī b a s  m ē r ķ i  u n  p o l i t i k a

N o r m a t ī v a i s  r e g u l ē j u m s

Pārskata periodā galvenā uzmanība juridiskā atbalsta jomā veltīta:

Tika sagatavoti 143 atzinumi par normatīvo aktu projektiem, 75 līgumi un 443 
iekšējie rīkojumi.

Biroja juridiskās atbalsta funkcijas stiprināšanai;
Biroja strukturālajām pārmaiņām;
grozījumiem Iekšējās drošības biroja likumā un Kriminālprocesa likumā;
iekšējo normatīvo aktu izstrādei;
publiskajiem iepirkumiem.



B I R O J A  S T R AT Ē Ģ I J A  2 0 2 3 . - 2 0 2 7. G A D A M

M i s i j a :  Ve i k t  ob j ek t īv u  u n  
n e at k ar ī g u  i z m ek lēš anu

Vē r t ī b a s :  t i e s i s k u m s ,  p r o f e s i o n a l it āt e ,   ob j e k t iv it āt e ,  
g o d p r āt ī b a ,   k o n f i d e n c i a l it āt e  u n  l o j a l it āt e

V ī z i j a :  Va l sts  d roš īb u  u n  
s ab i e d r i s ko  k ār t īb u  n o d roš i n a  

go d pr āt ī gas   u n  u z t i c am as  
am atp er s on as

2023.gada 6.janvārī ar Biroja rīkojumu  apstiprināta “Iekšējās drošības biroja 
darbības stratēģija 2023.-2027.gadam” (turpmāk – Biroja stratēģija), kas ir vidēja 
termiņa iestādes vadības dokuments un  kas nosaka stratēģiskās prioritātes, darbības 
virzienus un sasniedzamos mērķus turpmākajiem pieciem gadiem.
Biroja stratēģijā ir noteiktas divas stratēģiskās prioritātes, no kurām izriet
sasniedzamie mērķi un īstenojamās iniciatīvas, kā arī prioritārie horizontālie mērķi.

Mērķi

Noziedzīgs 
nodarījums 

atklāts un 
izmeklēts 

kvalitatīvi un 
ātri

Stratēģiskās 
prioritātes

Monitorēti un analizēti izmeklēšanas 
rezultāti, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

pirmstiesas izmeklēšanas procesu.

Izlīdzināta 
izmeklētāju 

slodze.

Efektīvi veikta 
kriminālprocesa 
atbalsta funkcija.

Biroja darbības stratēģijā 2023.-2027.gadam definētās stratēģiskās prioritātes

Papildizmeklēšanai 
saņemto 

kriminālprocesu 
skaits

Mērķis

Izpilde

≤2

Kriminālprocesa 
izmeklēšanas laiks 

(dienas)

270

Izmeklētāju 
mainība/vidējais 

kriminālprocesu skaits 
vienam izmeklētājam

15%/7

Finanšu analīzes 
pieprasījumu 

izpildes ilgums 
(dienas)

100

Stratēģijā plānoto snieguma rādītāju izpilde pamatdarbības jomās kopumā sasniedz 
prognozēto.  

1 268 11,8%/7 22



Identificēti un 
mazināti 

amatpersonu 
noziedzīgas 

rīcības cēloņi un 
veicinošie 

faktori

Nodrošināta amata 
kandidātu metodiska 

vērtēšanas kārtība 
(ātrāk un kvalitatīvāk 
veikta amatpersonu 

reputācijas risku 
izvērtēšana).

Pilnveidota risku 
identificēšanas un 
vadīšanas sistēma, 

t.sk. iniciējot 
izmaiņas iestāžu 

iekšējās kontroles 
sistēmās.

Paaugstināts 
amatpersonu 

izpratnes līmenis 
par pretlikumīgu 

rīcību un tās 
sekām.

Sabiedrība vairāk 
uzticas Birojam un 

sniedz kvalitatīvāku 
informāciju par 

izdarītiem/ iespējamiem 
noziedzīgiem 

nodarījumiem.

Mērķi
Stratēģiskās 

prioritātes

Reputācijas 
risku 

izvērtējumu 
skaits gadā

Izvērtējumi par 
Biroja konstatētiem 

amatpersonu 
pretlikumīgas 
rīcības riskiem

Iesniegumi, kuru 
izskatīšana ietilpst 
Biroja kompetencē

Sabiedrības 
apmierinātība ar 

Biroja darbu (vidējais 
vērtējums no 1 līdz 10)

Mērķis

Izpilde

200 12 69% 6,9

“Iesniegumi, kuru izskatīšana ietilpst Biroja kompetencē” – rādītāja samazinājums ir 
neliels un saglabājas iepriekšējā gada līmenī. Iedzīvotāji joprojām aktīvi ziņo  Birojam 
par iespējamiem amatpersonu kriminālprocesuāliem un administratīvajā procesā 
pieļautiem pārkāpumiem (16% no Birojā saņemtajiem iesniegumiem; šādas informācijas 
izskatīšana neietilpst Biroja kompetencē) ar mērķi pievērst uzmanību  konkrētiem 
pārkāpumiem un pārliecināties, ka tie tiks atbilstoši izskatīti.

No  2024.gadā veiktās  sabiedriskās domas (1004 respondentu) aptaujas “Sabiedrības 
viedoklis par drošības jautājumiem”, ar mērķi iegūt sabiedrības viedokli par drošības 
jautājumiem, rezultātiem izriet, ka sabiedrības uzticība Birojam novērtēta ar 6,4 ballēm 
no 10, līdz ar to novirze no stratēģijā plānotā ir par 0,4%. Būtiski norādīt, ka 9% no 
respondentiem norādīja, ka nezina tādu iestādi kā Birojs, kas bija pārliecinoši zemākais 
rādītājs starp vērtētajām iestādēm. Minētais apstāklis negatīvi ietekmē kopējo rādītāju un 
liecina par nepieciešamību popularizēt Biroju publiskajā telpā.

Biroja darbības stratēģijā 2023.-2027.gadam definētās stratēģiskās prioritātes

6,463,420433



2024.gadā Biroja izvirzītie prioritārie mērķi saglabājās līdzīgi kā 2023.gadā. Kopumā 
2024.gadā prioritārie mērķi ir sasniegti, nodrošināta Biroja darbspējas pilnvērtīga 
attīstība, turpināts un pilnveidots darbs identificēto risku kontroles jomā, lai nepieļautu 
pretlikumīgas rīcības risku iestāšanos un pastiprinātu kontroles pasākumus, īstenota 
proaktīva sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām, resora iestādēm un ārpusresora 
iestādēm – PP un IeVP, apzinot funkciju izpildes specifiku, priekšrocības un trūkumus, 
tostarp iestāžu iekšējās kontroles sistēmu un vardarbīgas rīcības riskam pakļautos 
amatus, un panākta kvalitatīva un ātra noziedzīgu nodarījumu, kas saistīti ar vardarbību 
un prettiesiska mantiska labuma gūšanu, atklāšana un izmeklēšana.

2024.gadā saņemti 1118 iesniegumi, no kuriem 63,4% iesniegumu ietilpst Biroja 
kompetencē, un lielāko daļu no tiem veido iesniegumi par iespējamiem noziedzīgiem 
nodarījumiem valsts institūciju dienestā Rīgas reģionā. Iesniegumu izskatīšanas 
rezultātā 17,7% gadījumos pieņemts lēmums par atteikšanos uzsākt kriminālprocesu, bet 
7,3% gadījumos – uzsākts kriminālprocess. Par 8% palielinājies anonīmi saņemtās 
informācijas skaits.

Birojā uzsākti 52 kriminālprocesi, lielākā daļa par smagiem un sevišķi smagiem 
noziegumiem. 2024.gadā pirmstiesas izmeklēšana pabeigta 65% no lietvedībā esošiem 
kriminālprocesiem, t.sk. kriminālvajāšanas uzsākšanai nosūtīti 48 kriminālprocesi. 
  
Noziedzīgu nodarījumu novēršanas jomā veikti daudzveidīgi preventīvie pasākumi: 
informatīvi izglītojošie pasākumi, resora iestāžu informēšana par identificētajiem 
pretlikumīgas rīcības riskiem, risku mazinošiem un kontroles pasākumiem, un 
sabiedrības informēšana par Biroja kompetenci, tostarp izglītojošie pasākumi izglītības 
iestādēs.

Secinājumi



2025.GADA 
PRIORITĀTES

2025.gada prioritārie pirmstiesas izmeklēšanas virzieni: 

Nodarbināto profesionālo zināšanu mērķtiecīga pilnveide;
Iekšējās drošības biroja likuma un iekšējo normatīvo aktu pārskatīšana 
atbilstoši iestādes attīstības procesiem; 
daudzveidīgi preventīvie pasākumi noziedzīgas rīcības mazināšanai, jo 
īpaši: 
 
1)pašvaldības policijas nodarbināto vardarbīgas rīcības novēršanai; 
2)Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu un darbinieku 
pretlikumīgas rīcības novēršanai;
3)sabiedrības iesaistei noziedzības mazināšanā. 

smagu un sevišķi smagu noziegumu atklāšana un izmeklēšana, jo īpaši, 
ja tie izdarīti personu grupā vai izdarīti pret nepilngadīgo;
amatnoziegumu atklāšana un izmeklēšana, ja tie izdarīti mantkārīgā 
nolūkā vai saistīti ar vardarbību; 
noziedzīgu nodarījumu tautsaimniecībā atklāšana un izmeklēšana, jo 
īpaši, ja tie saistīti ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju.  



2 0 2 4 . G A D A  PĀ R S K AT S

W W W . I D B . G O V . L V


